
Dlaczego chcemy, aby Wojsławice były miastem.

Odpowiadając  na  liczne  wnioski  mieszkańców  oraz  naszych
rodaków,  powracamy  do  tematu  odzyskania  przez  Wojsławice  praw
miejskich.  Rada  Gminy  Wojsławice  w  dniu  08.08.2024  roku  podjęła
uchwałę  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych
z mieszkańcami  Gminy  Wojsławice  w  sprawie  nadania  miejscowości
Wojsławice statusu miasta. 

Przywrócenie  statusu  miasta,  które  Wojsławice  posiadały  przez
ponad  420  lat  od  1440  roku  i  straciły  je  decyzją  cara  po  powstaniu
styczniowym  traktujemy  przede  wszystkim  jako  przywrócenie
sprawiedliwości  dziejowej, czyli  odzyskanie  czegoś,  co  zostało  nam
bezprawnie odebrane.

Status  miasta  to  także  prestiż  i  zmiana  wizerunkowa, która
wpłynie na podniesienie naszej atrakcyjności inwestycyjnej. 

Stworzy również dodatkowe możliwości ubiegania się o fundusze
zewnętrzne przypisane miastom, albowiem będziemy miastem i gminą.  

Dodatkowym  plusem  będzie  rozwój  zabudowy  innej  niż
zagrodowa, gdyż będzie łatwiej  przeznaczać grunty na cele nierolnicze
i nieleśne.

Miastem będą same Wojsławice z pięcioma ulicami;  Rynkiem,
Chełmską,  Krasnostawską,  Grabowiecką  i  Uchańską,  które  stanowią



zwarty  układ  miejski,  z  wyraźnie  wyodrębnionym  rynkiem  i  ratuszem
umiejscowionym w jego centrum.

W  ulicy  Rynek  są  zlokalizowane  trzy  zabytki; kościół
rzymskokatolicki,  cerkiew prawosławna i  synagoga żydowska,  w której
działa  Izba  Tradycji  Ziemi  Wojsławickiej,  pełniąca  funkcję  lokalnego
muzeum.

W  obrębie  planowanego  miasta  znajduje  się  skwer  Tadeusza
Kościuszki  i  Jego  pomnik.  Natomiast  staw  podworski  zlokalizowany
w części na ulicy Rynek i w części na ulicy Uchańskiej, stanowi swojego
rodzaju park z pasażem spacerowym, dwoma altanami na grilla, ławkami
do  odpoczynku,  pomostem  drewnianym,  tężnią  solankową, placem
zabaw  i  siłownia  plenerową,  no  i  oczywiście  jest  miejscem  do
wędkowania.

Natomiast  na  ulicy  Chełmskiej  znajduje  się  rozlewisko  kilku
źródeł wody, w którym żyją pstrągi. Jest tu także studnia z możliwością
poboru  wody źródlanej, altana  do  odpoczynku,  miejsce  na  ognisko
i ścieżka  spacerowa  wokół  rozlewiska.  W  sąsiedztwie  tego  miejsca
powstaje nowy zbiornik retencyjny.

Na  ulicy  Grabowieckiej  w  dwóch  lokalizacjach  są  także źródła
wody  i miejsca na odpoczynek oraz gospodarstwo agroturystyczne, a na
ulicy  Krasnostawskiej  są  rzeźby  i  murale  przedstawiające  postacie
bohaterów opowiadań Andrzeja Pilipiuka.

Na  każdej  ulicy  znajdują  się  kapliczki  wotywne, których
patronami są; Św. Florian, Św. Jan Nepomucen, Św. Michał Archanioł, Św.
Tekla i Św. Barbara.

Liczne atrakcje turystyczne zlokalizowane w obrębie Wojsławic
oraz okolicznych miejscowości, takie jak; zabytki, źródła, wąwozy, szlaki
piesze, rowerowe i konne, stanowią funkcję miastotwórczą. Wzbogacają
ją  także  cztery ośrodki  kultury /Izba  Tradycji  Ziemi  Wojsławickiej,
Ośrodek Trzech Kultur w Majdanie Ostrowskim, Ośrodek Dawnych Kultur
i  Tradycji  w  Rozięcinie  oraz  Ośrodek  Kultury  i  Tradycji  Pożarnictwa
w Wojsławicach Kolonii/, które maja charakter muzealny.

Wojsławice  mają  odpowiednia  infrastrukturę  techniczną
i komunalną; ulice, oświetlenie, wodociągi, oczyszczalnię ścieków, punkt



selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych, targowisko, boisko
wielofunkcyjne  z  kortem  do  tenisa oraz  stadion  sportowy
z nowoczesnym zapleczem. 

Na  naszym  terenie  funkcjonują  podmioty  o  charakterze
ponadlokalnym tj.  Zespół  Szkolno-Przedszkolny,  Warsztat  Terapii
Zajęciowej,  Zakład  Energetyczny  PGE,  Posterunek  Policji,  Przychodnia
POZ,  Przychodnia  Stomatologiczna,  Przychodnia  Weterynaryjna,  Bank
Spółdzielczy,  Poczta  Polska,  Apteka,  Stacja  Kontroli  Pojazdów,  Myjnia
Samochodowa, Stacja Paliw, Dom Weselny, Restauracja „Wojsławianka”,
Kebab,  Lodziarnia,  Market  Biedronka,  punkty  skupu  zboża,  sprzedaży
nawozów,  sprzedaży  środków  do  produkcji  rolnej,  urządzeń,  maszyn
i części zamiennych dla rolnictwa i ogrodnictwa oraz sklepy z materiałami
budowlanymi.

Gmina  Wojsławice  posiada  także  herb i  hejnał. Ponadto  mamy
plan  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  opracowane  strategie
i programy rozwojowe, łącznie z programem rewitalizacji.

Tak  więc  spełniamy  podstawowe  kryteria  i  wymogi,  jakie
powinny spełniać miejscowości ze statusem miasta.

Konsultacje  społeczne  z  mieszkańcami  Gminy  Wojsławice
w przedmiotowej sprawie potrwają do 15 grudnia 2024 roku. Bardzo
zależy nam na jak największej frekwencji osób, które wypowiedzą się na
ten  temat,  poprzez  udzielenie  na  karcie  do  głosowania  odpowiedzi  na
pytanie  „Czy  jest Pan/Pani  za  nadaniem  miejscowości  Wojsławice
statusu miasta ?”.

Karty  do  głosowania  udostępnione  będą  na  stronie  internetowej
Gminy  Wojsławice  oraz  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  UG
Wojsławice. Będą także udostępnione w Sekretariacie UG, a także podczas
zebrań  wiejskich  w  sprawie  wyboru  sołtysów  i  rad  sołeckich,  które
planowane są w pierwszej połowie października br. Będzie można złożyć
je w sekretariacie UG, przesłać pocztą lub przekazać za pośrednictwem
Sołtysów. Osoby, które posiadają podpis kwalifikowany lub profil zaufany
będą mogli przesłać karty za pomocą skrzynki podawczej ePUAP.



W  każdym  sołectwie  powołana  zostanie  komisja,  której  celem
będzie  przeprowadzenie  konsultacji  na  swoim  terenie  oraz  udzielanie
informacji i wyjaśnień związanych ze statusem miasta.

Wyniki  konsultacji  zostaną  podane  do  publicznej  wiadomości
w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  Wojsławice  oraz  na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wojsławice.

Jeśli  w  wyniku  konsultacji  większość  mieszkańców  będzie  za
nadaniem miejscowości Wojsławice statusu miasta, wówczas do 31 marca
2025  roku przygotujemy  i  złożymy  stosowny  wniosek  wraz
z uzasadnieniem i wymaganymi opiniami oraz załącznikami do Ministra
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za  pośrednictwem  Wojewody
Lubelskiego.  Decyzja w tej  sprawie będzie wydana w lipcu 2025 roku.
Jeśli  będzie  pozytywna,  to  od  1 stycznia 2026 roku Wojsławice  będą
miastem.

Wójt Gminy Wojsławice



Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania:

1. Czy wzrosną podatki od nieruchomości?

 Nie! Stawki podatków ustala rada gminy, a zmiana statusu nie jest
podstawą do ich zwiększenia.

2. Jakie będą zmiany w podatku rolnym?

 Grunty rolne będą nadal opodatkowane na tych samych zasadach,
niezależnie  od  położenia.  Wyjątek  stanowią  grunty  zajęte  pod
działalność inną niż rolnicza.

3. Czy grunty rolnicze zostaną automatycznie przekształcone?

 Nie! Przekształcenie gruntów I-III klasy wymaga zgody ministra
odpowiedzialnego za rozwój wsi.

4. Czy konieczna będzie wymiana dowodów osobistych?

 Nie! Zmiana statusu nie pociąga za sobą konieczności wymiany
dowodów.

5. Czy nauczyciele stracą dodatki wiejskie?

 Nie! Dodatki  wiejskie  są  przyznawane  nauczycielom
w miejscowościach do 5  tys.  mieszkańców,  więc  zmiana statusu
tego nie zmieni.

6. Czy  zmienią  się  zasady  przyznawania  stypendiów  i  subwencji
oświatowej?

 Nie! Ustawodawca  nie  wprowadza  zmian  w  zasadach  ustalania
stypendiów ani subwencji w miastach do 5 tys. mieszkańców.

7. Jakie będą możliwości dostępu do funduszy UE?

 Uzyskanie statusu miasta zwiększy szanse na pozyskanie funduszy
unijnych  ponieważ  możliwe  będzie  aplikowanie  o  środki
przeznaczone zarówno dla miast jak i dla gmin wiejskich.



8. Czy zmieni się liczba radnych?

 Nie! Liczba  radnych  zależy  od  liczby  mieszkańców,  a  nie  od
statusu miejscowości.

9. Czy będą potrzebne nowe wybory radnych i burmistrza?

 Nie! Zmiana  statusu  nie  wymaga  przeprowadzania  nowych
wyborów. Zmienią się jedynie nazwy organów.

10.Czy zmienią się opłaty za wodę, śmieci i przedszkole?

 Nie! Zasady ustalania opłat pozostaną bez zmian.

11.Czy zmieni się wynagrodzenie burmistrza, radnych i sołtysów?

 Nie! Wynagrodzenia  będą  ustalane  zgodnie  z  obecnymi
przepisami, niezależnie od zmiany statusu.

12.Czy sołectwa ulic Wojsławic przestaną istnieć?

 Nie! Sołectwa  nadal  będą  funkcjonować,  mimo  nadania  statusu
miasta.

13.Czy będzie jednocześnie stanowisko wójta i burmistrza?

 Nie! W przypadku uzyskania statusu miasta, funkcję wójta zastąpi
burmistrz.

14.Czy zmienią się stawki dzierżawy terenów gminnych?

 Nie! Stawki  dzierżawy  ustalane  są  niezależnie  od  statusu
miejscowości.

15.Czy administracja zostanie rozbudowana?

 Nie! Zatrudnienie  w administracji  zależy od decyzji  samorządu,
a nie od zmiany statusu.

16.Czy wprowadzenie zmiany statusu będzie kosztowne?

 Nie! Zmiana statusu wiąże się jedynie z jednorazowymi kosztami,
takimi jak wymiana pieczęci i tablic urzędowych.
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